Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:  

Art. 1º O orçamento geral do Município de Unaí (MG), para o exercício de 1985, 

composto na forma do art. 62 da Constituição da República Federativa do Brasil e pela Lei Federal 
n.° 4.320, de 17 de março de 1964, orça a receita em Cr$ 11.560.000.000,00 (onze bilhões, 
quinhentos e sessenta milhões de cruzeiros), e fixa a despesa em igual importância. 

Art. 2º A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos, operação de 

crédito, transferências estaduais, e federais e outras fontes de rendas, na forma da legislação em 
vigor, de acordo com o seguinte desdobramento: